
PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 1 7 O
EXPEDIENTE N° 2020-00496665-NEU-SAPPE#MED

NEUQUÉN, Da ABR 2021

Que durante el Ejercicio 2020 no fue posible concretar la
compulsa de precios tramitada bajo Expediente N° 8120-004365/2020 debido a la
pandemia producida por el COVID-19 y las medidas sanitarias adoptadas en
consecuencia;

Que en virtud de la contratación del año 2020, no se efectuaron
nuevos pedidos de alquiler de tráiler para los establecimientos educativos y
dependencias del Consejo Provincial de Educación del Neuquén;

Que se incorporaron los Pedidos de Suministro NO 1302 Y NO
1315 en los cuales se detallan los establecimientos educativos y dependencias del
Consejo Provincial de Educación del Neuquén en los que se prestará el servicio
mencionado con anterioridad;

Que en virtud al monto estimado corresponde realizar un llamado
a Licitación Pública; ,

Que la Dirección General de Administración y Presupuesto
informó que se cuenta con crédito presupuestario suficiente para afrontar el gasto
que demande la presente erogación;

Que el Consejo Provincial de Educación del Neuquén es un
organismo autárquico en orden a lo establecido por el Artículo 1180 de la
Constitución Provincial, por la Ley 242 de creación, sus modificatorias y al Decreto
Reglamentario NO 0572/1962, es persona jurídica de derecho público con plena
autarquía técnica y administrativa por lo tanto tiene plena capacidad para adquirir
derechos y contraer obligaciones, asimismo cuenta con una asignación legal de
recursos otorgados por la ley de Presupuesto de la provincia;

Que por imperio de lo establecido en el Código Civil y Comercial
de la Nación, el Consejo Provincial de Educación del Neuquén, en tanto persona
jurídica pública, se rige en cuanto a su reconocimiento, comienzo, capacidad,
funcionamiento, organización y fin de su existencia, por la Ley 242 (Artículos 1460 y
1470 del Código Civil y Comercial de la Nación);

Que la Ley 242 en su Artículo 90 otorga al Consejo Provincial de
Educación del Neuquén, entre otras, la facultad de resolver sobre todos aquellos
asuntos que fav n a su funcionamiento;

<C-e,
O
U
(J,
tiJ



"PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSI:JO PROVINCIAL DI: I:DUCACIÓN

RESOLUCIÓN NO O 1 7 O
EXPEDIENTE N° 2020-0049666S-NEU-SAPPE#MED

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

1°) AUTORIZAR a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a realizar el
llamado a Licitación Pública para la contratación del servicio de alquiler de tráiler
destinados a distintos establecimientos educativos del Consejo Provincial de
Educación del Neuquén por el término de doce (12) meses con opción a
prórroga de seis (6) meses.

2°) APROBAR el Pliego Único de sases y Condiciones - Cláusulas Generales,
Cláusulas Particulares, y Pedido de Presupuesto obrantes en el Expediente N°
2020-00496665-NEU-SAPPE#MED.

3°) PUBLICAR en el Boletín Oficial, en todos los casos por un (1) día, y por
internet en el sitio oficial, de conformidad a lo establecido en el Decreto NO
0381/2017.

/

4°) AFECTAR la suma total estimada de pesos cincuenta y cinco millones
setecientos sesenta y seis mil cuatrocientos con 00/100 ($55.766.400,00) con
cargo a las siguientes partidas del Presupuesto General Vigente:

Ejercicio 2021
UO 02: DISTRITO ESCOLAR11 - CUTRAL CÓ
PRG 031 SUB 002: EDUCACIÓN PGR31 SUB002: EDUCACIÓN NIVEL
PRIMARIO

JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 02 3 4 2 3 2 O O 1111 $1.080.000,00

PRG 031 SUB 004' EDUCACIÓN NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO.
JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 02 3 4 4 3 2 O O 1111 $1.046.400 00

~-e,
O
O
fJ)
U~ 2



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 1 7 O
EXPEDIENTE N° 2020-00496665-NEU-SAPPE#MED

UO 03: DISTRITO ESCOLAR III- ZAPALA
PRG 031 SUB 002 - EDUCACIÓN NIVEL PRIMARIO

JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 03 3 4 2 3 2 O O 1111 $1.896.000,00

UO 04: DISTRITO ESCOLAR IV- JUNÍN DE LOS ANDES
PRG 031 SUB004 - EDUCACIÓN NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO

UR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE
2 04 3 4 4 3 2 O O 1111 $ 5.232.000,00

UO os: DISTRITO ESCOLAR V- CHOS MALAL
ACE 01- CONDUCCIÓN SUPERIOR Y ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA
EDUCATIVO

JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 05 3 4 8 3 2 O O 1111 2.160.000 00

PRG 031 SUB 002 - EDUCACIÓN NIVEL PRIMARIO
JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 05 3 4 2 3 2 O O 1111 $3.403.200 00

PRG 031 SUB 007 - EDUCACIÓN NIVEL ADULTOS
JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 05 3 4 7 3 2 O O 1111 $638.400,00

UO 06: DISTRITO ESCOLAR VI- CENTENARIO
PRG 031 SUB 002 - EDUCACIÓN NIVEL PRIMARIO

JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 06 3 4 2 3 2 O O 1111 $1.080.000,00

PRG 031 SUB 004 - EDUCACIÓN NIVEL SEUNDARIO y TÉCNICO
JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 06 3 4 4 3 2 O O 1111 $7.622.400,00

PRG 031 SUB 008 - CENTRO DE EDUCACIÓN FÍSICA Y PLANTAS DE
CAMPAMENTO EDUCATIVO

JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 06 3 4 7 3 2 O O 1111 $1.569.600,00

UO 08: DISTRITO ESCOLAR VIII - CONFLUENCIA II
PRG 031 SUB 004 - EDUCACIÓN NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO

JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 08 3 4 4 3 2 O O 1111 $5.755.200,00

UO 09: DISTRITO ESCOLAR IX - SAN MARTÍN DE LOS ANDES
PRG 031 SUB 002 - EDUCACIÓN NIVEL PRIMARIO

JUR SA UQ FIN FUN SUBF INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 09 3 4 2 3 2 O O 1111 $3.139:200,00

3



•PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 1 7 O
EXPEDIENTE N° 2020-0049666S-NEU-SAPPE#MED

PRG 031 SUB 003 - EDUCACIÓN MODALIDAD ESPECIAL
JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 09 3 4 3 3 2 O O 1111 $1.046.400,00

PRG 031 SUB 007 - EDUCACIÓN MODALIDAD ADULTOS

9 2 09 3 4 7 3 2 O O 1111
IMPORTEJUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAl PPAR SPAR FUFI

$840.00000

I (") ..•••• ~~. UO 10: DISTRITO ESCOLAR X- PLOTTIER
\~~ ~ PRG 031 SUB 002 - EDUCACIÓN NIVEL PRIMARIO
\~A).... ¡ JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE

.~~~ 9 2 10 3 4 2 3 2 O O 1111 2.616.000,00

PRG 031 SUB 004 - EDUCACIÓN NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO
JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 10 3 4 4 3 2 O O 1111 $2.092.800,00

PRG 031 SUB 006 - EDUCACIÓN NIVEL SUPERIOR
JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 10 3 4 6 3 2 O O 1111 $1.276.800,00

UO 11: DISTRITO ESCOLAR XI - ALUMINÉ
PRG 031 SUB 002 - EDUCACIÓN NIVEL PRIMARIO

JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 11 3 4 2 3 2 O O 1111 $600.000,00

PRG 031 SUB 004 - EDUCACIÓN NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO
JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 11 3 4 4 3 2 O O 1111 $7.324.800,00

UO 12: DISTRITO ESCOLAR XII - RINCÓN DE LOS SAUCES
PRG 031 SUB 004 - EDUCACIÓN NIVELSECUNDARIO y TÉCNICO

JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 12 3 4 4 3 2 O O 1111 $2.092.800,00

UO 13: DISTRITO ESCOLAR XIII - PICÚN LEUFÚ
I ,

PRG 031 SUB 004 - EDUCACION NIVEL SECUNDARIO Y TECNICO
JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 13 3 4 4 3 2 O O 1111 $2.616.000 00

PRG 031 SUB 008 - CENTROS DE EDUCACIÓN FÍSICA Y PLANTAS DE
CAMPAMENTO EDUCATIVO

JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 13 3 4 7 3 2 O O 1111 $638.400,00

S°) FACULTAR a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a fijar fecha y
hora de apertura de sobres de la Licitación Pública.

tnw

,-//

.ATRiZ PORTO

4



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 1 70
EXPEDIENTE N° 2020-0049666S-NEU-SAPPE#MED

6°) DESIGNAR como miembros integrantes de la Comisión Asesora de
Preadjudicación a las siguientes personas: a los señores Sixto Chaves, D.N.! NO
11.640.817, Empleado N° 197.555, Y Leandro Javier Román, D.N.!. N°
28.924.721, Empleado N° 9287, Y a la señora Marisa Alejandra Fernández,
D.N.!. NO 20.436.924, Empleada N° 308.919.

7°) INDICAR que por la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones se
realicen las notificaciones pertinentes a la Presidencia; Vicepresidencia; Vocalías;
Dirección Provincial Centro de Documentación e Información Educativa;
Dirección General de Contrataciones; Coordinación Legal y Técnica; Coordinación
de Distritos Escolares; Dirección Provincial de Administración; Dirección General
de Rendiciones y Dirección General de Administración y Presupuesto.

8°) REGISTRAR Y GIRAR el Expediente a la Dirección Provincial de Compras y
Contrataciones para la prosecución del trámite respectivo.

Lic. RUTH A. FLUTSCH
VICEPRESIDENTE

Consejo ~royincial da Educacl6
ProvincIa del NeU'IUén n

Prof. DANILO. CASANOVA
Vocal Nivel Inicial y Primario

C.P.E. - Ministerio de Educación
ProvincIa del Neuquén

Prof. MARCELO A. VILLAR
Vocal Rama Médla
Técnica '1 Superior

e.p.E .• Ministerio de Educación
Provincia del Neuquén

Prof. MAXIMILlANO DEL Río
Vocal por los Consejos Escolares
Consejo Provincia' ~e !1duoaci6n.

Prof. MMISASH GRANDA
VOC<lIde Nivel Media Técnica

y Superior' .
CONSEJO PROVINCiAL DE EDUCACION

Prot, GABRIELA MANSILlA
Vocal Rama Inlc\al y.Primarlll,

Consejo Provincial de Educacl6n

5


	Page 1
	Titles
	<C 
	- 
	e, 
	O 
	(J, 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	" 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6
	Table 7
	Table 8


	Page 4
	Titles
	• 
	tn 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6
	Table 7
	Table 8


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



